“»e* Ministero dell'Istruzione

Ufficio Scolastico Regionale per Puglia

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.

Meccanografico: BRIC825006 Codice fiscale: 80003090745
Indirizzo: VIA R. LOMBARDIL,7 72024 ORIA (BR)
Mail: BRIC825006(@jistruzione.it Pec: BRIC825006(@pec.istruzione.it Telefono: 0831/845555

ORIA , 28/09/2023 14:27:38

Oggetto: Ricevuta del protocollo del 28/09/2023

Protocollo No.: 0006387/U
Data: 28/09/2023 12:15:00
Titolario: IV.5.1 - Progetti Pon FSE - FESR - PNRR
Oggetto: PNRR 1.4- Decreto di conferimento incarichi esperti-tutor percorsi competenze di base e co-curriculari
Destinatario: AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE; ALBO ON LINE;

FIRMATO 6 PNRR 1.4- Decreto di_conferimento incarichi esperti-tutor percorsi_competenze di_base e co-
curriculari.pdf.p7m
[4519AB654EF069A58225E8246B78B8ASA1BEESC2F3C6CFFFBEB42B122E079EDB]

Allegati: N. 0

Documento Principale:

Per Ricevuta

Pagina 1/ 1



Intestazione dell’Istituzione scolastica

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 — 72024 Oria (BR) — tel. 0831845555
telefax: 0831.845016

; il sCUOL4
C. M br/c825q06 C..F. 80903090745 e-mail. AMICA
bric825006@istruzione.it

&) -
oo .. unicef@

Data e luogo da protocollo

Al Sito sezione PNRR
- All'albo in Amministrazione trasparente

Agli atti

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 — Istruzione e ricerca, Componente 1
— Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle universita — Investimento
1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea -
Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).

DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICO

1) n.3 ESPERTI-PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI
MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO

2) n.4 ESPERTI- PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICOLARI

3) N.4 TUTOR PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICOLARI

NELL’AMBITO DEL PROGETTO #6UNPRO.DI.GIO (PROGETTO CONTRO LA DISPERSIONE GIOVANILE)

Codice identificativo: M4C111.4-2022-981-P-13768

CUP: C94D22003850006

Il Dirigente scolastico

PREMESSO CHE con Decreto n. prot. Prot.0002701 del 13/04/2023, I'Istituzione Scolastica ha
autorizzato I'avvio di una selezione volta al conferimento di N. 1 personale
ATA — A.A. per supporto tecnico operativo al RUP ed al gruppo di
progettazione finalizzata al raggiungimento dei target e milestone del
progetto #6UNPRO.DI.GIO (PROGETTO CONTRO LA DISPERSIONE GIOVANILE);
Codice identificativo: M4C111.4-2022-981-P-13768; CUP: C94D22003850006,
nell’ambito della Missione 4 — Istruzione e ricerca — Componente 1 -
«Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle
universita» — Investimento 1.4 «Intervento straordinario finalizzato alla

1

<
FUTU RA PER L’ITALIAII_)‘} S‘éﬂﬁhﬁ ES,‘.';‘if?;?f?.iniﬂm'”a

NN Ollinisdoro dell Silrsciona '_' Italiadomani
P {'I“l ”’f&!ﬂ[c . FUANG NAZIONALE 01 HIPRESA € RESILIENZA




Intestazione dell’Istituzione scolastica

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia” 7 unicef@®
Via R. Lombardi, 7 — 72024 Oria (BR) — tel. 0831845555 e
telefax: 0831.845016
; il sCUOL4
C. M br/c825q06 C..F. 80903090745 e-mail. AMICA
bric825006@istruzione.it

o
b

L 331
S

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo
grado e alla lotta alla dispersione scolastica» del PNRR, finanziato dall’Unione
europea — Next Generation EU, per una durata pari alla durata del progetto ;

PREMESSO CHE in data del 12/09/2023 I'Istituzione scolastica ha pubblicato I'Avviso di
selezione avente n. prot. 0005888;

PREMESSO CHE I” art. 4, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei
quali si terra conto ai fini dell’individuazione della figura professionale
affidataria dell’incarico individuale;

PREMESSO CHE I'art. 7, comma 1, del succitato Avviso, disponeva che gli interessati dovessero
far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le
ore 12:00 del giorno 18/09/2023;

PREMESSO CHE con Decreto n. prot. 0006056/U del 18/09/2023il Dirigente scolastico ha
costituito la commissione per la selezione di n. 1 personale ATA — CS. per
supporto tecnico operativo al RUP nell’ambito del progetto #6UNPRO.DI.GIO
(PROGETTO CONTRO LA DISPERSIONE GIOVANILE); Codice identificativo:
M4C111.4-2022-981-P-13768; CUP: C94D22003850006;

CONSIDERATO che alla data del 18/09/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la
presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute le seguenti
candidature:

TITOLO ESPERTO

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnhamento

PERRUCCI L UCIA
SCRITTORI SI DIVENTA

MORFEO VINCENZA
MATEMATICA IN GIOCO

MULTITASKING MORFEO VINCENZA

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari

ESPERTI

2

<
FUTU RA PER L’rrALlAIEﬁ S‘éﬂﬁhﬁ E:,‘.';‘:::?;?.iniﬂ”"ea

Minitrs el S i Italiadomani
e dod Merilo : [ ——————




Intestazione dell’Istituzione scolastica

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”

Via R. Lombardi, 7 — 72024 Oria (BR) — tel. 0831845555
telefax: 0831.845016

C.M. bric825006 C.F. 80003090745  e-mail:
bric825006@istruzione.it

.. Uunicef@®

IL CERCHIO MAGICO
(percorso di orienteering) PIGNATELLI DANIELA

PUNTI CARDINALI PIGNATELLI  DANIELA
( percorso di orienteering)
TUTTA UN’ALTRA MUSICA NADIA MARTINA
( percorso coreutico-
musicale)

SINGING ON THE BOARD( NADIA MARTINA
percorso coreutico-
musicale)

IL CERCHIO MAGICO

(percorso di orienteering) ANDRISANO VITO
PUNTI CARDINALI ANDRISANO VITO
( percorso di orienteering)
TUTTA UN’ALTRA MUSICA FANTUCCI ORNELLA
( percorso coreutico-
musicale)
SINGING ON THE BOARD( FANTUCCI ORNELLA
percorso coreutico-
musicale)
PRESO ATTO della valutazione della candidatura effettuata dalla Commissione, con

verbale pubblicato con n. Prot. 0006136/E del 19/09/2023, tenuto
conto della regolarita della documentazione pervenuta;

PRESO atto della pubblicazione della graduatoria provvisoria con decreto
N0006176/U del.20/09/2023;

VISTA il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva avente Prot. n. 6381 del
28/09/2023;
VISTE le dichiarazioni rese dai candidati. allegate alla domanda di partecipazione,

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause

3

<
FUTU RA PER L’ITALIAIE)‘I\ 38‘&% E::.';‘:::?;?.‘:niﬂ”"”a

NN Ollinisdoro dell Silrsciona '_' Italiadomani
P{f’d’”’@!ﬂfc S PN NAZONALE O HIPRE: SA € RESILENZA




Intestazione dell’Istituzione scolastica

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”

Via R. Lombardi, 7 — 72024 Oria (BR) — tel. 0831845555
telefax: 0831.845016

C.M. bric825006 C.F. 80003090745  e-mail:
bric825006@istruzione.it

.. unicef@®

di incompatibilita/inconferibilita, o di conflitto di interessi per la selezione di
N. 1 PERSONALE ATA — A.A. PER SUPPORTO TECNICO OPERATIVO AL RUP
NELL’AMBITO DEL PROGETTO #6UNPRO.DI.GIO (PROGETTO CONTRO LA
DISPERSIONE GIOVANILE) Codice identificativo: MA4C111.4-2022-981-P-
13768- CUP: C94D22003850006 ;

CONSIDERATO che i docenti:

TITOLO ESPERTO

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento

PERRUCCI L UCIA
SCRITTORI SI DIVENTA

MORFEO VINCENZA
MATEMATICA IN GIOCO

MULTITASKING MORFEO VINCENZA

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari

ESPERTI
IL CERCHIO MAGICO
(percorso di orienteering) PIGNATELLI DANIELA
PUNTI CARDINALI PIGNATELLI  DANIELA
( percorso di orienteering)
TUTTA UN’ALTRA MUSICA NADIA MARTINA
( percorso coreutico-
musicale)
SINGING ON THE BOARD( NADIA MARTINA
percorso coreutico-
musicale)

TUTOR

4

<
FUTU RA PER L’ITALIAIE)‘I\ Sg‘éﬁhﬁ E:,‘.';‘:::?;?.‘:niﬂ“’“a

NN Ollinisdoro dell Silrsciona '_l Italiadomani
P{f’d’”’%ﬂfc <8 PN NAZONALE O HIPRE: SA € RESILENZA




Intestazione dell’Istituzione scolastica

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia” 7 unicef@®
Via R. Lombardi, 7 — 72024 Oria (BR) — tel. 0831845555 RS e
telefax: 0831.845016

C.M. bric825006 C.F. 80003090745  e-mail:
bric825006@istruzione.it

o
b

Lig
>

IL CERCHIO MAGICO
(percorso di orienteering) ANDRISANO VITO

PUNTI CARDINALI ANDRISANO VITO
( percorso di orienteering)

TUTTA UN’ALTRA MUSICA FANTUCCI ORNELLA
( percorso coreutico-
musicale)

SINGING ON THE BOARD( FANTUCCI ORNELLA
percorso coreutico-
musicale)

vengono nominati per le rispettive figure professionali indicate nella tabella di cui
sopra NELLAMBITO DEL PROGETTO #6UNPRO.DI.GIO (PROGETTO CONTRO LA
DISPERSIONE GIOVANILE)Codice identificativo: M4C111.4-2022-981-P-13768- CUP:
C94D22003850006 ed e incaricata dello svolgimento delle attivita oggetto del
presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla
realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo
raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR
[eventualmente, da specificare per ciascun incarico];

CONSIDERATA la necessita di adottare una codificazione contabile adeguata e informatizzata per
tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilita dell’utilizzo delle
risorse del PNRR;

VISTO I’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;
VISTO altresi I’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013;
VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte

integrante e sostanziale dello stesso; [in alternatival

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita della
Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

5

<
FUTU RA PER L’ITALIAIE)‘I\ Sg‘éﬁhﬁ E:,‘.';‘:::?;?.‘:niﬂ“’“a

Odlonistere dell Hlrusione '_' Italiadomani
o ded OMerito . PUANO NAZIONALE

DIRIRESA L RESIIENZA



Intestazione dell’Istituzione scolastica

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia” unicef @
Via R. Lombardi, 7 — 72024 Oria (BR) — tel. 0831845555 RS e
telefax: 0831.845016

C.M. bric825006 C.F. 80003090745  e-mail:
bric825006@istruzione.it

,‘\
b

33
i

di approvare lo schema della Lettera di Incarico [o, in alternativa] lo schema del Contratto di Lavoro
Autonomo da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto;

di conferire I'incarico individuale ai seguenti docenti per le figure professionali ai seguenti docenti
indicate in tabella :

4) n. 3 ESPERTI-PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI
MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO

5) n. 4 ESPERTI- PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICOLARI

6) N.4 TUTOR PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICOLARI

NELL’AMBITO DEL PROGETTO PNRR- Inv. 1.4 - "#6UNPRO.DI.GIO (PROGETTO CONTRO LA DISPERSIONE
GIOVANILE)”-Codice identificativo: M4C111.4-2022-981-P-13768- CUP: C94D22003850006 ai seguenti
candidati per le figure professionali indicate in tabella:

1.
di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico;

di pubblicare il presente provvedimento in albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sotto-
sezione incarichi individuali di Amministrazione Trasparente

F.to digitalmente
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Camero Francisca

Allegati:

All. A: Schema di Lettera di Incarico;

6

FUTURA SR TALAD DomMaN slinons auropes

Minitrs el S i Italiadomani
e dod Merilo ’ [ ——————




Intestazione dell’Istituzione scolastica

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 — 72024 Oria (BR) — tel. 0831845555
telefax: 0831.845016

; il sCUOL4
C. M br/c825q06 C..F. 80903090745 e-mail. AMICA
bric825006@istruzione.it

o
<

Loz

.. Uunicef@®

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 - Istruzione e ricerca,
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido
alle universita — Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta
alla dispersione scolastica, finanziato dall’lUnione europea — Next Generation
EU.Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).

FORMAT LETTERA DI INCARICO INDIVIDUALE

D n. 3 ESPERTI-PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E
ACCOMPAGNAMENTO

[In. 4 ESPERTI- PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICOLARI

[] N.4 TUTOR PERCORSI FORMATIVI

NELL’AMBITO DEL PROGETTO #6UNPRO.DI.GIO (PROGETTO CONTRO LA DISPERSIONE GIOVANILE)

Codice identificativo: M4C111.4-2022-981-P-13768

CUP: C94D22003850006

L’Istituto scolastico 1° Istituto Comprensivo "De Amicis — Milizia", C.F. n.80003090745 con sede
legale in Oria, (BR) alla via Lombardi N.7, in persona della Dott.ssa Francisca Camero, ivi domiciliato
per la sua qualita di Dirigente scolastico pro tempore e legale rappresentante,

PREMESSO CHE

= con Decreto n. prot. Prot.0002701 del 13/04/2023,/’Istituzione Scolastica ha autorizzato I'avvio
di una selezione volta al conferimento di N. 1 personale ATA — A.A. per supporto tecnico
operativo al RUP ed al gruppo di progettazione finalizzata al raggiungimento dei target e
milestone del progetto #6UNPRO.DI.GIO (PROGETTO CONTRO LA DISPERSIONE GIOVANILE);
Codice identificativo: M4C111.4-2022-981-P-13768; CUP: C94D22003850006, nell’ambito della
Missione 4 — Istruzione e ricerca — Componente 1 - «Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione dagli asili nido alle universita» — Investimento 1.4 «Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo

7

I Finanziato O linidors dell Srrions - i i ani
o - LASCUOLA e eiore curopea {0y Oflitrsdell Hiuion 'j Italiadomani
PER LITALIA DI DOMANI extGenerstionEU odad levite T vt e



Intestazione dell’Istituzione scolastica

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”

Via R. Lombardi, 7 — 72024 Oria (BR) — tel. 0831845555
telefax: 0831.845016

C.M. bric825006 C.F. 80003090745  e-mail:
bric825006@istruzione.it

0
&2

.. Uunicef@®

grado e alla lotta alla dispersione scolastica» del PNRR, finanziato dall’Unione europea — Next
Generation EU, per una durata pari alla durata del progetto ;

* in data del 12/09/2023 I'Istituzione scolastica ha pubblicato I’Avviso di selezione avente n.
prot. 0005888;

= |"art. 4, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terra conto
ai fini dell’individuazione della figura professionale affidataria dell’incarico individuale;

= Jart. 7, comma 1, del succitato Avviso, disponeva che gli interessati dovessero far pervenire la

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno
18/09/2023;

= con Decreto n. prot. 0006056/U del 18/09/2023il Dirigente scolastico ha costituito la
commissione per la selezione di n. 1 personale ATA — CS. per supporto tecnico operativo al
RUP nell’ambito del progetto  #6UNPRO.DI.GIO (PROGETTO CONTRO LA DISPERSIONE
GIOVANILE); Codice identificativo: M4C111.4-2022-981-P-13768; CUP: C94D22003850006;

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attivita che non possono
essere assegnate al personale dipendente dell'lstituzione scolastica per
inesistenza di specifiche competenze professionali, ovvero che non possono
essere espletate dal personale dipendente dell’lstituzione Scolastica per
indisponibilita o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri
casiin cuiil ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti;

CONSIDERATO che alla data del 18/09/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la
presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute le seguenti
candidature da parte di personale interno all’istituzione scolastica:

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento

ESPERTI

PERRUCCI L UCIA
SCRITTORI SI DIVENTA

MORFEO VINCENZA
MATEMATICA IN GIOCO

MULTITASKING MORFEO VINCENZA

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari

8

<
FUTU RA PER L’ITALIAII_)‘} S‘éﬂﬁhﬁ ES,‘.';‘if?;?f?.iniﬂm'”a

NN Ollinisdoro dell Silrsciona '_' Italiadomani
P {'I“l ”’f&!ﬂ[c . FUANG NAZIONALE 01 HIPRESA € RESILIENZA




Intestazione dell’Istituzione scolastica

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”

Via R. Lombardi, 7 — 72024 Oria (BR) — tel. 0831845555
telefax: 0831.845016

C.M. bric825006 C.F. 80003090745  e-mail:
bric825006@istruzione.it

.. Uunicef@®

ESPERTI

IL CERCHIO MAGICO
(percorso di orienteering) PIGNATELLI DANIELA

PUNTI CARDINALI PIGNATELLI  DANIELA
( percorso di orienteering)
TUTTA UN’ALTRA MUSICA NADIA MARTINA
( percorso coreutico-
musicale)

SINGING ON THE BOARD( NADIA MARTINA
percorso coreutico-
musicale)

TUTOR

IL CERCHIO MAGICO
(percorso di orienteering) ANDRISANO VITO

PUNTI CARDINALI ANDRISANO VITO
( percorso di orienteering)

TUTTA UN’ALTRA MUSICA FANTUCCI ORNELLA
( percorso coreutico-
musicale)

SINGING ON THE BOARD( FANTUCCI ORNELLA
percorso coreutico-
musicale)

PRESO ATTO della valutazione della candidatura effettuata dalla Commissione, con
verbale pubblicato con n. Prot. 0006136/E del 19/09/2023, tenuto
conto della regolarita della documentazione pervenuta;

PRESO ATTO della pubblicazione della graduatoria provvisoria con decreto
N0006176/U del.20/09/2023;

9

<
FUTU RA PER L’ITALIAIE)‘I\ 38‘&% E::.';‘:::?;?.‘:niﬂ”"”a

NN Ollinisdoro dell Silrsciona '_' Italiadomani
P{f’d’”’@!ﬂfc S PN NAZONALE O HIPRE: SA € RESILENZA




Intestazione dell’Istituzione scolastica

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia” 7 unicef@®
Via R. Lombardi, 7 — 72024 Oria (BR) — tel. 0831845555 e
telefax: 0831.845016
; il sCUOL4
C. M br/c825q06 C..F. 80903090745 e-mail. AMICA
bric825006@istruzione.it

o
b

Lig
>

VISTA il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva avente n Prot. 6381 del
28/09/2023;
VISTE le dichiarazioni rese dai candidati. allegate alla domanda di partecipazione, ai sensi

dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di
incompatibilita/inconferibilita, o di conflitto di interessi per la selezione di N. 1
PERSONALE ATA — A.A. PER SUPPORTO TECNICO OPERATIVO AL RUP NELL'AMBITO
DEL PROGETTO #6UNPRO.DI.GIO (PROGETTO CONTRO LA DISPERSIONE
GIOVANILE) Codice identificativo: M4C111.4-2022-981-P-13768- CUP:
C94D22003850006 ;

CONSIDERATO che il docente:

CONSIDERATA la necessita di adottare una codificazione contabile adeguata e informatizzata per
tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilita dell’utilizzo delle
risorse del PNRR;

VISTO I'art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;
VISTO altresi I'art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013;
PREMESSO CHE il candidato risulta essere in possesso, come da curriculum vitae allegato,

delle competenze necessarie allo svolgimento dell’attivita ed e risultata in posizione idonea nella
procedura selettiva espletata;

PREMESSO CHE ['Istituto ha adottato il Decreto per il conferimento dell’incarico individuale n. prot. [L.]
del [L.];

PREMESSO CHE non sussistono motivi di incompatibilita al conferimento dell’incarico in capo al soggetto
Incaricato derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinita entro il secondo grado con lo stesso, né
altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

Tanto ritenuto e premesso, con il presente atto (a seguire, anche «Lettera di Incarico» o «Lettera»),
I'lstituto, come in epigrafe rappresentato,

CONFERISCE A
—---- natoa, il CF

'incarico di

D n. 3 ESPERTI-PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E
ACCOMPAGNAMENTO

[n. 4 ESPERTI- PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICOLARI

10

<
FUTU RA PER L’ITALIAIE)‘I\ Sg‘éﬁhﬁ E:,‘.';‘:::?;?.‘:niﬂ“’“a

Odlonistere dell Hlrusione '_' Italiadomani
o ded OMerito . PUANO NAZIONALE

DIRIRESA L RESIIENZA



Intestazione dell’Istituzione scolastica

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”

Via R. Lombardi, 7 — 72024 Oria (BR) — tel. 0831845555
telefax: 0831.845016

C.M. bric825006 C.F. 80003090745  e-mail:
bric825006@istruzione.it

[] N.4 TUTOR PERCORSI FORMATIVI

Loz

AMICA

o
<

.. Uunicef@®

NELL’AMBITO DEL PROGETTO #6UNPRO.DI.GIO (PROGETTO CONTRO LA DISPERSIONE GIOVANILE)

(PROGETTO CONTRO LA DISPERSIONE GIOVANILE)-Codice identificativo: M4C111.4-2022-981-P-13768-

CUP: C94D22003850006, secondo le modalita di seguito elencate.

1. LIncarico prevede I'espletamento delle seguenti attivita

Docente esperto ( nei percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e

accompagnamento e nei percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari):

v organizzare I'offerta formativa sulla base di un’analisi dei livelli di partenza dei
destinatari e coerentemente con le finalita, i tempi e le risorse disponibili;

v realizzare I'offerta didattica specifica del percorso, rispondendo ai diversi bisogni
di formazione dei corsisti e lavorando sulle competenze dei partecipanti. Il suo compito
principale, dunque, & lo svolgimento pratico delle azioni formative per le quali elabora
dettagliatamente contenuti e modalita specifiche;

Vv gestireil gruppo e i singoli, attuando il programma stabilito per raggiungere gli obiettivi

formativi;

Vv partecipare all’elaborazione delle valutazioni, in itinere e finali, delle diverse
attivita riferite al suo incarico. Gli strumenti e i metodi di verifica dei risultati
sono stabiliti nella pianificazione dei corsi;

Vv strutturare le modalita per trasmettere le proprie conoscenze agli utenti del
corso e le metodologie specifiche per la valutazione del processo di
apprendimento.

Vv utilizzare metodi validi di gestione delle dinamiche di gruppo ;
Vv creare ambienti favorevoli al’apprendimento e all’auto-apprendimento.

Tutor (nei percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari):

v collaborare con il docente esperto nella conduzione delle attivita dei percorsi
formativi;

Vv coadiuvare il docente esperto nella predisposizione di una programmazione
dettagliata dei contenuti dei percorsi formativi;

v svolgere compiti di coordinamento tra le diverse risorse umane e compiti di
collegamento generale con la didattica istituzionale;

curare la corretta compilazione dei registri predisposti;
monitorare la frequenza degli studenti;

‘NENER

11

E YA SCUOLA Finanait N it i
dall'V e B i
UTURA FERTITALA DI DoMANI it emes ) Lt

interfacciarsi con i valutatori e con tutti i soggetti incaricati di valutazione dei percorsi;

'] Italiadomani



Intestazione dell’Istituzione scolastica

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”

Via R. Lombardi, 7 — 72024 Oria (BR) — tel. 0831845555
telefax: 0831.845016

C.M. bric825006 C.F. 80003090745  e-mail:
bric825006@istruzione.it

.. unicef&®

v analizzare, in collaborazione con i docenti dei consigli delle classi a cui
appartengono i partecipanti ai percorsi, la ricaduta dell’intervento
sull’andamento didattico;

Vv fornire le informazioni necessarie per le attivita di valutazione e monitoraggio.

attivita svolte nell’ambito della Missione 4 — Istruzione e ricerca - Componente 1 — Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle universita — Investimento 1.4 «Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo
grado e alla lotta alla dispersione scolastica» del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Azioni di
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea
— Next Generation EU.

2 Le attivita oggetto di incarico sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente
connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR,
funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate
in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del progetto indicato in premessa

3.  LlIncaricato si impegna ad eseguire I'Incarico a regola d’arte, con tempestivita e mediante la
necessaria diligenza professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge.

4. Lincaricato si impegna a svolgere le attivita di cui all’articolo 1, comma 1, al di fuori dell’orario di
servizio, secondo quanto previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799, del 30 dicembre 2022, al
paragrafo 3, recante «Le tipologie di attivita del progetto e le opzioni di costo semplificate».

5. VLl'incaricato siimpegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di comportamento
dei dipendenti del Ministero dell’lstruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105.

6. La durata dell’incarico e di

20 h. esperto percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e
accompagnamento

16 h. esperto/tutor Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari

ore, a decorrere dalla data di conferimento dell’incarico e fino alla data del

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento
TITOLO N. ALUNNI |ORE PERIODO DISCIPLINE FIGURE PROFESSIONALI
SCRITTORI SI DIVENTA 10 | 20 2 ottobre-20 dicembre
Alunni dai 12 anni (10 incontri di 2h) italiano 1 esperto
12

llinidere dell Fitraione " [taliadomani
P {f’éf’ ﬂ’f&!}w . PIAND NAZIONALE (1 RIPRESA £ RESILIENZA

<
FUTU RA PER L’ITALIAII_)‘} S‘éﬂﬁhﬁ ES,‘.';‘if?;?f?.iniﬂm'”a




Intestazione dell’Istituzione scolastica

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 — 72024 Oria (BR) — tel. 0831845555
telefax: 0831.845016

C.M. bric825006 C.F. 80003090745

bric825006@istruzione.it

e-mail:

MATEMATICA IN GIOCO 10 20 2 ottobre- GENNAIO matematica 1 esperto
Alunni dai 12 anni (10 incontri di 2h)

MULTITASKING 10 20 2 ottobre- GENNAIO matematica 1 esperto
Alunni dai 12 anni (10 incontri di 2h)

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari Ambito co-curricolare Figure professionali

| CERCHIO MAGICO(percorso di [LOAlunni dai 12 anni 16 P ottobre- 9 dicembre( 2h ad benessere psico-fisico 1 esperto/1 tutor

orienteering)

incontro)

PUNTI CARDINALI 10| 16
benessere psico-fisico 1 esperto/1 tutor
( percorso di orienteering) | Alunni dai 12 anni 2 ottobre -9 dicembre
(2 had incontro)
TUTTA UN’ALTRA MUSICA 10 16 02 ottobre- 9 dicembre culturale-musicale 1 esperto/1 tutor
( percorso coreutico- musicale) | Alunnidai 12 anni (2 h per incontro)
SINGING ON BOARD 10| 16 02 ottobre- 9 dicembre culturale musicale 1 esperto/1 tutor

( percorso coreutico-musicale)

Alunni dai 12 anni

7. Non éammesso il rinnovo dell’incarico. L'eventuale differimento del termine di conclusione dell’Incarico
originario e consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al
prestatore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell’Incarico, nonché il
rispetto delle tempistiche previste per la realizzazione degli interventi dalla normativa nazionale e
comunitaria di riferimento.

8. LIncarico conferito & pattuito per un importo orario pari a € 19,24 euro (diciannove/24), inteso quale
importo lordo stato, per max n.60 ore per complessivi 1.154,40 euro rapportato alle ore effettivamente
prestate a valere sui costi indiretti, come esplicitato nelle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30
dicembre 2022, al paragrafo 3 «Le tipologie di attivita del progetto e le opzioni di costo semplificate».

9. Il corrispettivo di cui al presente articolo sara corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle attivita
previste e presentazione del relativo timesheet sulle ore effettivamente svolte e compatibilmente con
I'assegnazione delle risorse da parte dell’Unita di Missione del PNRR presso il Ministero dell’lstruzione e del
Merito.

13
S A SCUOLA Finanziato Mt i isive g Ttaliadomani
dall'Uni b :
FU I URA PER L'ITALIA DI DOMANI Nactararatogl | odal Mot o A




Intestazione dell’Istituzione scolastica

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia” Q

e unicef@®
Via R. Lombardi, 7 — 72024 Oria (BR) — tel. 0831845555 RS e
telefax: 0831.845016
; il scUOLy
C.M. bric825006 C.F. 80003090745 e-mail. AMICA

bric825006 @istruzione.it

Si allegano alla presente lettera di incarico:

ii. Curriculum vitae dell’Incaricato;
iii. Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilita e di conflitto di interessi;

Oria, 29/08/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

L’ INCARICATO

per accettazione

Si attesta che il documento di identita del sottoscrittore & agli atti, in conformita alla normativa privacy
ed alle Linee guida su Privacy e trasparenza on line della P.A., redatte dal Garante privacy.

F.to digitalmente
Dirigente scolastico
Camero Francisca

14

;S LA SCUOLA Financial N ol i g Naliadomani
Financ oy - i,
FUTURA 5RUTALADI DoMaNi st G ol AW D



